



# ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΗΧΟΥ ΚΑΙ ΕΙΚΟΝΟΣ ΑΕ

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 4403/06/Β/86/7 Γ.Ε.Μ.Η 353601000  
ΠΑΡΝΩΝΟΣ 3, 15125 ΜΑΡΟΥΣΙ

## ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2015 ΕΩΣ 30 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2015

Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς.

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα του Ομίλου και της Εταιρείας ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΗΧΟΥ ΚΑΙ ΕΙΚΟΝΟΣ ΑΕ. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

### ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Διεύθυνση Διαδικτύου Εταιρείας www.ave.gr	23 Νοεμβρίου 2015
--	-------------------

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ ( Ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) (Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ )	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΩΝ ( Ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) (Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ )
--	--

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ			ΟΜΙΛΟΣ			
	30/9/2015	31/12/2014	30/9/2015	31/12/2014		01.01 - 30.09.2015	01.01 - 30.09.2014	01.07 - 30.09.2015	01.07 - 30.09.2014
<b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>					Κύκλος εργασιών	22.874.074,15	22.570.326,26	6.075.249,37	6.934.467,54
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	68.673.667,96	70.140.115,54	9.739.731,82	9.873.742,18	Μικτά κέρδη / (ζημιές)	5.447.805,16	4.674.284,36	1.297.651,15	639.557,23
Επενδύσεις σε ακίνητα	9.866.000,00	9.866.000,00	9.866.000,00	9.866.000,00	Κέρδη / (ζημιές) πρό φόρων , χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	(1.859.445,73)	(4.944.045,24)	(235.975,76)	(2.024.104,05)
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	68.234.098,76	68.969.729,23	41.768.912,51	42.458.577,03	Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	(6.335.277,65)	(10.941.219,45)	(1.099.474,90)	(2.917.166,71)
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	4.412.388,70	4.393.644,25	57.014.448,63	25.074.424,18	Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	(7.915.642,71)	(11.094.474,83)	(1.179.774,09)	(2.893.026,12)
Αποθέματα	1.870.416,15	2.647.847,39	920.634,21	1.542.249,86	Κατανέμονται σε :				
Απαιτήσεις από πελάτες	7.419.432,63	9.309.545,09	7.485.381,91	8.165.723,50	Ιδιοκτήτες μητρικής	(7.163.628,20)	(9.258.336,70)	(998.713,54)	(2.246.134,36)
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	20.751.307,02	19.806.010,08	4.686.479,32	34.021.595,81	Δικαιώματα μειψηφίας	(752.014,52)	(1.836.138,13)	(181.060,56)	(646.891,76)
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>	<b>181.227.311,22</b>	<b>185.132.891,59</b>	<b>131.481.588,40</b>	<b>131.002.312,56</b>	Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	0,00	35.912,92	0,00	44.277,25
<b>ΪΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</b>					Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	(7.915.642,71)	(11.058.561,91)	(1.179.774,09)	(2.848.748,87)
Μετοχικό Κεφάλαιο	71.993.230,40	71.993.230,40	71.993.230,40	71.993.230,40	Κατανέμονται σε :				
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	(60.857.509,47)	(55.463.466,28)	(36.057.081,54)	(32.259.511,50)	Ιδιοκτήτες μητρικής	(7.163.628,20)	(9.229.464,06)	(998.713,54)	(2.202.397,53)
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	11.135.720,93	16.529.764,12	35.936.148,86	39.733.718,90	Δικαιώματα μειψηφίας	(752.014,52)	(1.829.097,85)	(181.060,56)	(646.371,35)
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	3.826.546,82	(2.669.671,07)	0,00	0,00	Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε ευρώ)	(0,1530)	(0,2040)	(0,0213)	(0,0494)
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ)=(α)+(β)	14.962.267,76	13.860.093,05	35.936.148,86	39.733.718,90	Κέρδη / (ζημιές) πρό φόρων , χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	747.246,22	(2.328.330,86)	556.449,71	(1.326.858,95)
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	39.099.030,79	37.301.363,25	35.237.350,85	34.071.279,11	<b>ΕΤΑΙΡΕΙΑ</b>				
Προβλέψεις / Λοιπές Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	12.113.976,16	11.900.198,37	7.445.497,93	7.378.589,80	Κύκλος εργασιών	3.768.710,95	4.388.509,08	1.864.143,30	1.882.680,63
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	40.429.812,86	40.475.240,53	20.327.162,94	19.248.835,97	Μικτά κέρδη / (ζημιές)	1.011.426,33	742.641,50	507.204,49	148.583,81
Μακροπρόθεσμα δάνεια υπό ρύθμιση	36.633.777,43	36.633.777,43	19.474.223,80	19.474.223,80	Κέρδη / (ζημιές) πρό φόρων , χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	(1.085.824,42)	(2.342.308,93)	(7.937,22)	(622.187,55)
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	37.988.446,23	44.962.218,94	13.061.204,03	11.095.664,98	Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	(4.120.008,71)	(6.425.932,67)	(713.849,08)	(1.317.511,13)
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	166.265.043,46	171.272.798,52	95.545.439,54	91.268.593,66	Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	(5.567.155,05)	(6.520.449,13)	(747.700,18)	(1.370.765,05)
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)</b>	<b>181.227.311,22</b>	<b>185.132.891,59</b>	<b>131.481.588,40</b>	<b>131.002.312,56</b>	Κατανέμονται σε :				

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ			01.01 - 30.09.2015	01.01 - 30.09.2014	01.07 - 30.09.2015	01.07 - 30.09.2014
	30/9/2015	30/9/2014	30/9/2015	30/9/2014					
<b>ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ( Ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) (Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ )</b>					Κύκλος εργασιών	3.768.710,95	4.388.509,08	1.864.143,30	1.882.680,63
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01/01/2015 και 01/01/2014 αντίστοιχα)	13.860.093,05	10.636.589,05	39.733.718,90	30.606.217,20	Μικτά κέρδη / (ζημιές)	1.011.426,33	742.641,50	507.204,49	148.583,81
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	(7.915.642,71)	(11.058.561,91)	(5.567.155,05)	(6.520.449,13)	Κέρδη / (ζημιές) πρό φόρων , χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	(1.085.824,42)	(2.342.308,93)	(7.937,22)	(622.187,55)
Αύξηση / (μείωση) μετοχικού κεφαλαίου	9.017.817,41	18.624.043,96	1.769.585,00	18.624.043,96	Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	(4.120.008,71)	(6.425.932,67)	(713.849,08)	(1.317.511,13)
Διανεμηθέντα μερίσματα	0,00	0,00	0,00	0,00	Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	(5.567.155,05)	(6.520.449,13)	(747.700,18)	(1.370.765,05)
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30/09/2015 και 30/09/2014 αντίστοιχα)	<b>14.962.267,76</b>	<b>18.202.071,10</b>	<b>35.936.148,85</b>	<b>42.709.812,04</b>	Κατανέμονται σε :				
					Ιδιοκτήτες μητρικής	(5.567.155,05)	(6.520.449,13)	(747.700,18)	(1.370.765,05)
					Δικαιώματα μειψηφίας	0,00	0,00	0,00	0,00
					Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε ευρώ)	(0,1189)	(0,1430)	(0,0160)	(0,0302)
					Κέρδη / (ζημιές) πρό φόρων , χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	128.830,59	(1.283.336,48)	396.947,78	(355.897,61)

- Πρόσθετα στοιχεία και πληροφορίες :**
- Οι εταιρείες του Ομίλου που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της περιόδου 01/01 - 30/09/2015, με τα αντίστοιχα ποσοστά συμμετοχής τους, τις διευθύνσεις τους, και τη μέθοδο ενοποίησης, παρατίθενται αναλυτικά στη σημείωση 5 των οικονομικών καταστάσεων της περιόδου 01/01-30/09/2015.
  - Στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της περιόδου 01/01-30/09/2015, οι εταιρείες ON PRODUCTIONS ΑΕ, ΣΤΕΡ ΣΙΝΕΜΑΣ ΑΕ & ON NOIR ΑΕ περιλαμβάνονται στην ενοποίηση με την μέθοδο της ολικής ενοποίησης και με ποσοστά συμμετοχής 83,45%, 75,56% και 50,07%, ενώ στην προηγούμενη περίοδο 01/01-30/09/2014 είχαν περιληφθεί στην ενοποίηση με την μέθοδο της ολικής ενοποίησης και με ποσοστά συμμετοχής 100%, 66,16% & 60% αντίστοιχα.(σημείωση 5 ). Επίσης στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της περιόδου 01/01-30/09/2015, δεν περιλαμβάνονται στην ενοποίηση οι εταιρείες AUDIO VISUAL ROMANIA SRL και AUDIO VISUAL BULGARIA LTD, ενώ είχαν ενσωματωθεί στις οικονομικές καταστάσεις της περιόδου 01/01-30/09/2014 με την μέθοδο της ολικής ενοποίησης και με ποσοστά συμμετοχής 100% η κάθε μία. Πλην των ανωτέρω μεταβολών δεν υφίστανται άλλες μεταβολές όσον αφορά α) την σύνθεση των εταιρειών που ενομοιοποιήθηκαν στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις και β) την μέθοδο ενσωμάτωσής τους στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις περιόδου 01/01-30/09/2015, σε σχέση με την αντίστοιχη περηνή περίοδο 01/01 - 30/09/2014.
  - Οι ακόλουθες εταιρείες δεν περιλαμβάνονται στην ενοποίηση :

Επωνυμία	Συμμετοχή (άμση)	Συμμετοχή (έμση)	Χώρα εγκατάστασης
EGGWAVE PUBLISHING AE	-	35,70%	Ελλάδα
STER CINEMAS D.O.O BEOGRAD	-	3,78%	Σερβία
STER CINEMAS D.O.O MONTENEGRO	-	3,78%	Μαυροβούνιο

Οι λόγοι μη ενοποίησης των ως άνω εταιρειών αναφέρονται στη σημείωση 10.3 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων 01/01 - 30/09/2015.
  - Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις της Εταιρείας και των εταιρειών του ομίλου, παρατίθενται αναλυτικά στην σημείωση 29 των οικονομικών καταστάσεων για την περίοδο 01/01-30/09/2015.
  - Δεν υπάρχουν επίδοσης ή υπό διατήρηση διαφορές, καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που έχουν ή ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της εταιρείας και του ομίλου.
  - Το ποσό της πρόβλεψης για τις πάσης φύσεως επίδοσης ή υπό διατήρηση διαφορές την 30/09/2015 ανέρχεται σε € 0 για την εταιρεία και τον όμιλο. Η εταιρεία δεν έχει σχηματισμένη την 30/09/2015 πρόβλεψη για τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις. Αντίστοιχα ο όμιλος έχει σχηματίσει πρόβλεψη για € 190 χιλ. για τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις. Οι λοιπές πρόβλεψεις που έχουν σχηματιστεί σωρευτικά την 30/09/2015 ανέρχονται σε € 2.118 χιλ για την Εταιρεία και σε € 5.568 χιλ για τον Όμιλο, μεταξύ των οποίων ποσό € 841 χιλ. για την Εταιρεία και € 1.719 χιλ. για τον Όμιλο, αφορά την πρόβλεψη για τις υποχρεώσεις παροχών προς το προσωπικό λόγω εξόδου από την υπηρεσία .
  - Επί των παγίων στοιχείων υφίστανται εμπράγματα βάρη Όμιλος € 18.200.000,00 - Εταιρεία € 18.200.000,00.
  - Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στις 30/09/2015 ήταν της Εταιρείας 45 και του Ομίλου 431, ενώ στις 30/09/2014 ήταν 59 για την εταιρεία και 447 για τον όμιλο.
  - Οι πάσης φύσεως συναλλαγές ( εισροές και εκροές ) σωρευτικά από την έναρξη της χρήσης 01/01/2015, καθώς και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρείας και του Ομίλου στη λήξη της τρέχουσας περιόδου 30/09/2015, που έχουν προκύψει από συναλλαγές της με τα συνδεδεμένα μέλη, όπως αυτά ορίζονται στο ΔΛΠ 24 έχουν ως εξής:

Συναλλαγή ή υπόλοιπο (ποσά σε €)	Όμιλος	Εταιρεία
α) Εισροές	0,00	487.351,59
β) Εκροές	0,00	119.543,37
γ) Απαιτήσεις	2.255.389,06	9.973.339,34
δ) Υποχρεώσεις	0,00	2.586.345,88
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	489.792,83	364.522,04
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0,00	0,00
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0,00	0,00

- Τα λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους αφορούν συναλλαγματικές διαφορές .
- Κατά την λήξη της τρέχουσας περιόδου δεν κατέχονται μετοχές της μητρικής εταιρείας τόσο από την ίδια όσο και από τις θυγατρικές και τις συγγενείς προς αυτήν εταιρείες.
- Οι οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου δεν περιλαμβάνονται σε ενοποιημένες καταστάσεις άλλου Ομίλου.
- Δεν έχει επέλθει διακοπή εκμετάλλευσης κλάδου ή εταιρείας του Ομίλου σύμφωνα με τα ΔΠΧΑ.
- Δεν έχουν επέλθει αλλαγές στις λογιστικές πολιτικές, εκτιμήσεις, διόρθωση λογιστικού λάθους ή αναταξινόμησης κονδυλίων των οικονομικών καταστάσεων.
- Ο λογαριασμός «Μακροπρόθεσμα δάνεια υπό ρύθμιση» αφορά δάνεια, που λόγω μη εκπλήρωσης μίας εκ των προϋποθέσεων αναγνώρισης τους ως μακροπρόθεσμων, στο τέλος της περιόδου, εμφανίζονται ως βραχυπρόθεσμα, αλλά στο σύνολό τους, μέχρι την έγκριση των καταστάσεων, βρίσκονται στο τελικό στάδιο της ρύθμισής τους ως μακροπρόθεσμα.

Μαρούσι: 23 Νοεμβρίου 2015

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ ΚΑΙ ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Ο FINANCIAL CONTROLLER & ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΑΡΔΙΝΟΓΙΑΝΝΗΣ  
ΑΗ-0427715

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΒΟΥΓΛΑΡΗΣ  
Χ-031531

ΠΕΤΡΟΣ ΡΟΥΜΠΗΣ  
Π 264132 / ΑΜ Α' ΤΑΞΗΣ 69800